

**LIITE 3: VASTUUNJAKOTAULUKKO
POTILASSÄNKYJEN HUOLTOPALVELUT**

Hankittavien palveluiden jakautuminen valittavien palveluntuottajien välillä osioissa 1 ja 2:

Kukin palveluntuottaja ilmoittaa tarjouksessaan hintaliitteellä 1 osiosta 1 ja/tai osiosta 2, minkä %-määrän palveluntuottaja sitoutuu toimittamaan arvioidusta HUSin ja soten yhteisestä sänkykannasta vuositasolla.

Valittavat palveluntuottajat järjestyvät tarjousten hintavertailussa ensisijaisuusjärjestykseen: edullisimman tarjouksen tehnyt on ensisijainen palveluntuottaja, toiseksi edullinen toisijainen palveluntuottaja jne.

Huoltosuunnitelma:

Ensimmäinen vaihe:

Ensimmäiseksi sijoittunut palveluntuottaja on liitteellä 1 ilmoittanut voivansa huoltaa esim. 20% ilmoitetusta sänkykannasta:
-> HUS ja sote kumpikin jakavat ensimmäiset 10% omasta sänkykannastaan huollettaviksi ensisijaisen palveluntuottajan kanssa.

Seuraava vaihe:

Toiseksi sijoittunut palveluntuottaja on liitteellä 1 ilmoittanut voivansa huoltaa esim. 25% ilmoitetusta sänkykannasta:
-> HUS ja sote kumpikin jakavat seuraavat 12,5% omasta sänkykannastaan huollettaviksi toiseksi sijoittuneen palveluntuottajan kanssa.

Kolmanneksi jne sijoittuneen palveluntuottajan kanssa jaetaan huollettavaksi vastaavasti heidän liitteellä 1 ilmoittamansa %-määrä jne.

Määräaikaishuoltotyöt tullaan jakamaan em. järjestyksen mukaisesti rakentaen kuitenkin toimivia ja tehokkaita toimipaikka-/osastokohtaisia huoltokokonaisuuksia.

HUOM 1

Jollei palveluntuottaja kykene toimimaan sovitus huoltosuunnitelman mukaan:

Huoltosuorite siirretään tehtäväksi toiselle palveluntuottajalle valittujen palveluntuottajien ensisijaisuusjärjestyksen mukaisessa järjestyksessä.
Palveluntuottaja on tällöin velvollinen korvaamaan tilaajalle sen erotuksen, mitä korvaavan palveluntuottajan voimassaolevan sopimushinnan ja palveluntuottajan oman voimassaolevan sopimushinnan välillä on.

HUOM 2

Valituiksi tulevien sopimustoimittajien kesken lisä-/korjaushuoltotyöt jaetaan seuraavasti:

Pääsääntöisesti lisä-/korjaushuoltotoimet suorittaa sama palveluntuottaja, joka on antanut niistä lisä-/korjaushuoltoarvion, joka on hyväksytty.

HUOM 3

Mahdolliset poikkeukset huoltosuunnitelmasta sovitaan erikseen.

Esimerkiksi muutoin korjattava / huollettava sänky määräaikaishuolletaan muutoin tehtävän korjaustyön yhteydessä, mikäli ko. potilassänkyä ei ole jo määräaikaishuollettu huoltosuunnitelman mukaisesti.